Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
[bookmark: bookmark1]КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«О предоставлении права «пятой свободы воздуха»

В целях дальнейшего развития гражданской авиации путем либерализации рынка авиаперевозок и развития международных воздушных авиаперевозок между Кыргызской Республикой и иностранными государствами, в соответствии Законом Кыргызской Республики «О нормативных правовых актах Кыргызской Республики» и статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Кыргызская Республика в одностороннем порядке объявлет о предоставлении  права пятой свободы воздуха иностранным государствам с учетом требований ИКАО по безопасности полетов и авиационной безопасности и  согласованной тарифной политики в отношении регулярных пассажирских авиаперевозок за исключением грузовых авиаперевозок.
1. Министерству транспорта и дорог Кыргызской Республики совместно с Министерством иностранных дел Кыргызской Республики проработать вопросы о заключении соглашений о воздушном сообщении, предусматривающих предоставление пятой свободы воздуха в одностороннем порядке.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, транспорта и коммуникаций Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
1. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Премьер-министр					С. Исаков

Министр_____________________________Ж.Калилов     «____» _______________ 2017 г.